CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 685/2019

Aquisição de novos estofados para sala
dos Agentes de Combate de Endemias e
de  Saúde,  localizada  no  Terminal
Rodoviário Alcido Leonardi.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  a adquirido novos estofados
para sala dos Agentes de Combate de Endemias e de Saúde, localizada no Terminal
Rodoviário Alcido Leonardi.

Tendo em vista as más condições dos sofás existentes no ambiente de
trabalho  dos  Agentes  de  Combate  de  Endemias  e  de  Saúde,  tudo  conforme
demonstrado em foto anexa ao expediente e também projetada em mídia em sessão
ordinária desta Casa de Leis e, considerando a necessidade das mínimas condições
no espaço de trabalho destes servidores e, ainda, diante de vistoria in loco e por
reivindicação de alguns agentes, é que este parlamentar propõe a referida indicação.

Por  fim,  destaque-se  que  é  de  fundamental  importância  que  a
Administração Pública Municipal mantenha o espaço de trabalho em boas condições
tanto para os servidores quando do intervalo laboral, bem como, a população que se
desloca à sala para atendimento com qualidade.

SALA DAS SESSÕES, 20 de agosto de 2019.

LEOCLIDES BISOGNIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br